Jacques de Révigny, *Lectura Digesti Veteris ad D.19.1.13*

*Non etiam dico quod sint due actiones, immo dico quod illa quam ipsi dicunt quanto minoris pretoriam, est adiectio actionis. Non dico quod una sit pretoria, alia ciuilis, immo semper competit actio ex empto cum hac adiectione quanto minoris primo anno. Et dicit iurisconsultus quod non animaduerto quod possit, ut C. de edic. e. l. ii (C.4.58.2), set non diceret sic aliqua competeret. Et si dicas quod ciuiles actiones sunt perpetue, uerum est regulariter, sed non hic. Et est ratio, quia ista actio ex empto cum adiectione quanti minoris est redibitoria ad solutionem contractus et eius iura<sup>24</sup>.*

A slightly different opinion was defended by another jurist from the Orleans school, Pierre de Belleperche († 1308). In two fragments in his *Lectura Codicis*, he rejected the idea that there would be two different remedies for price reduction. There is only one *actio quanto minoris*: not the civil one but the praetorian one. It has to be brought within one year, which would again follow from C.4.58.2. If the Emperor cannot think of a remedy available after one year, nobody can.

Pierre de Belleperche, *Lectura Codicis ad C. 4.49.9*

*Dicit glossa, scire debetis, est quanto minoris, ut ff. de edic. e. l. Quod si nolit § Si plures (D.21.1.31.5) et est effectus, quod pretoria est annalis. Est alia quanto minoris ciuilis et est perpetua, ut Inst. de perpe. act. in prin. (Inst.4.12.1). Credo quod non sit nisi una actio quanto minoris que usque ad annum competit tantum, ut infra de edil. act. l. ii in prin. (C.4.58.2), cum idem sit quanto minoris et quanto minoris, ut ff. ad l. fal. Precia (D.35.2.63)<sup>25</sup>.*

Pierre de Belleperche, *Lectura Codicis ad C.4.58.2*

*Breviter credo quod non est reperire nisi unam accionem quanto minoris. Per actionem ex eo contractu agitur quanto minoris, ut supra allegata Iul. (D.19.1.13pr). Set non reperio id est de ciuili. Probo hoc per legem istam. Imperator dicit non animaduerto quo remedio etc. Nullus potest animaduertere si princeps non potest, ut infra de test. l. Omnium (C.6.23.19)<sup>26</sup>.*

<sup>24</sup> Leiden, d'Ablaing 2, fol. 249vb.

<sup>25</sup> Firenze BML Plut 6 Sin 6, fol. 208ra and Cambridge, Peterhouse 34 (sheets without numbers).

<sup>26</sup> Firenze BML Plut 6 Sin 6, fol. 212ra and Cambridge, Peterhouse 34 (sheets without numbers).

The opinion of Pierre de Belleperche was adopted in the commentary of Cinus de Pistoia (1270-1336) on the Codex. Cinus was an early commentator who often referred to the teachings of Belleperche. The Emperor who had spoken in C.4.58.2, was described by him as ‘full of Jurisprudence and having the entire law in his mind.’ If he could not think of an action, who could? Surely nobody.